
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 19.02.2026                                                                                                             № 134 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области 
от 26.02.2021 № 452 
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом городского округа 
город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа 

город Рыбинск Ярославской области от 26.02.2021 № 452 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги» следую-
щие изменения: 

1.1. Изложить пункт 1.7 раздела 1 в следующей редакции: 
«1.7. В случае производства земляных работ, осуществляемых в соответствии 

с разрешением на строительство, а также в границах земельных участков, не яв-
ляющихся территориями общего пользования, не обремененных соответствующим 
публичным сервитутом и принадлежащих гражданам и (или) организациям на вещ-
ных или иных правах, производство земляных работ осуществляется по согласова-
нию с правообладателем земельного участка без оформления разрешения с соблю-
дением требований безопасности при производстве работ, нормативных правовых 
актов, регулирующих вопросы производства соответствующих работ, определения 
наличия (отсутствия) инженерных коммуникаций в месте земляных работ. 

Земляные работы при ликвидации аварийных ситуаций на существующих 
подземных инженерных коммуникациях, проходящих по земельным участкам мно-
гоквартирных домов, производятся при получении разрешения на осуществление 



2 

земляных работ с целью контроля за соблюдением Правил благоустройства терри-
тории городского округа город Рыбинск, утвержденных решением Муниципального 
совета городского округа город Рыбинск от 27.03.2025 № 155.». 

1.2. Изложить пункт 2.12 раздела 2 в следующей редакции: 
«2.12. Установленный пунктами 2.6 - 2.11 Регламента перечень документов 

является исчерпывающим. 
Документы, указанные в подпунктах 1, 2 пункта 2.6.3 Регламента, 

предоставляются заявителем самостоятельно. 
Документы, указанные в подпункте 3 пункта 2.6.3, пунктах 2.6.7, 2.6.8, 2.6.12 

Регламента, запрашиваются Департаментом в рамках межведомственного инфор-
мационного взаимодействия в органах местного самоуправления, подведомствен-
ных организациях в случаях, если заявитель не предоставил их по собственной 
инициативе. 

Заявления о предоставлении разрешения, предоставлении аварийного разре-
шения, продлении срока действия разрешения, приостановлении срока действия 
разрешения, переоформлении разрешения, внесении изменений в разрешение, за-
крытии разрешения могут быть поданы как непосредственно в Департамент, так че-
рез Единый портал.». 

1.3. По тексту слова «ФГКУ «2 отряд Федеральной противопожарной службы 
по Ярославской области» заменить словами «2 пожарно-спасательный отряд 
федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по 
Ярославской области» в соответствующем падеже. 

1.4. По тексту слова «ОГИБДД МУ МВД России «Рыбинское» заменить сло-
вами «Отдел Госавтоинспекции МУ МВД России «Рыбинское» в соответствующем 
падеже. 

1.5. По тексту слова «Правила благоустройства территории городского округа 
город Рыбинск, утвержденные решением Муниципального совета городского округа 
город Рыбинск от 31.05.2018 № 322» в соответствующем падеже заменить словами 
«Правила благоустройства территории городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, утвержденные решением Муниципального совета городского 
округа город Рыбинск от 27.03.2025 № 155» в соответствующем падеже. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


